
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 – SEMGA 
 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 015/2018–
SEMGA, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO 
DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

ADMINISTRATIVA, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi 
especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as 
formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse 
de recurso por parte da licitante e de qualquer cidadão. Considerando que o preço obtido 
corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na 
qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa HOMOLOGO o presente 
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 – SEMGA, julgada pelo Pregoeiro 
e equipe de apoio, em 06 de julho de 2018, e revisado e aprovado pela Procuradoria 
Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 11/07/2018, consagrando 
vencedora a empresa, nos seguintes termos, conforme abaixo: 

 Empresa: GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
n°03.339.851/0001-51, perfazendo o valor total de R$ 127.513,00 (Cento e vinte 
e sete mil quinhentos e treze reais), nos seguintes termos, conforme abaixo: 

 

GRUPO I-COTA PRINCIPAL 

Item Descrição Unid. Qtde Marca Valor Unitário Valor Total 

1 Adesivo medindo 0,25 X 0,45cm (material plástico) Unid 150  GGA   R$         10,50   R$      1.575,00  

2 Adesivo medindo 0,30 X 0,40cm (material plástico) Unid 300  GGA   R$         10,50   R$      3.150,00  

3 
Banner em folha offset 90g c/ 4x0 medindo: 0,90cm 

x 1,20cm 
Unid 50  GGA   R$         40,50   R$      2.025,00  

4 Banner em lona, medindo 0,80 x 1,20cm Unid 50  GGA   R$         86,00   R$      4.300,00  

5 Banner em lona, medindo 2 x 1,60cm Unid 50  GGA   R$       270,00   R$    13.500,00  

6 
Capa de processo em papel cartolina 240g 

personalizado 
Unid 400  GGA   R$           1,10   R$         440,00  

7 
Capa Pasta em papel triplex personalizado, tamanho 

A4 
Unid 600  GGA   R$           1,76   R$      1.056,00  

8 
Cartão de visita 9cm X 5cm, folha couchê, com 

acabamento brilhante 
Unid 400  GGA   R$           0,20   R$           80,00  

9 Cartaz Colorido A3, folha couchê Unid 1200  GGA   R$           0,42   R$         504,00  

10 
Certificado personalizado medindo: 15cm x 21cm, 

papel couchê 
Unid 600  GGA   R$           0,60   R$         360,00  

11 Convite em papel colorido, A3 - 02 páginas Unid 500  GGA   R$           1,70   R$         850,00  

12 Convite em papel colorido, couchê 13,50cm x 18cm Unid 500  GGA   R$           0,68   R$         340,00  

14 
Crachá personalizado em PVC, 12cm x 9cm com 

cordão e suporte 
Unid 300  GGA   R$           9,00   R$      2.700,00  

15 
Crachá personalizado, 10cm x 15cm folha em duplex 

250g com cordão e furo 
Unid 500  GGA   R$           0,62   R$         310,00  



 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com 

 

16 Envelope timbrado A4  Unid 2000  GGA   R$           1,30   R$      2.600,00  

17 Envelope timbrado p/ convite 13,50 x 18cm Unid 1000  GGA   R$           0,94   R$         940,00  

18 Envelope timbrado, alvará medindo 18 x 24cm Unid 600  GGA   R$           1,10   R$         660,00  

19 Faixa em lona 5m x 1,20cm Unid 15  GGA   R$       520,00   R$      7.800,00  

20 Faixa em lona, medindo 10m x 2m Unid 5  GGA   R$    1.690,00   R$      8.450,00  

21 Faixa em lona, medindo 2,00m x 0,60cm Unid 30  GGA   R$       103,00   R$      3.090,00  

22 Faixa em lona, medindo 3 x 0,80cm Unid 35  GGA   R$       205,00   R$      7.175,00  

23 Faixa em lona, medindo 4 x 1,00m Unid 40  GGA   R$       348,00   R$    13.920,00  

24 Faixa em papel 2,50cm x 0,70cm Unid 40  GGA   R$         64,00   R$      2.560,00  

25 
Folders, papel couchê 115g, 21cm x 30cm colorido 

frente e verso 
Unid 1500  GGA   R$           0,32   R$         480,00  

27 Impressão A0 color Unid 50  GGA   R$         17,00   R$         850,00  

28 Impressão A1 color Unid 50  GGA   R$         17,00   R$         850,00  

29 Impressão A3 color Unid 50  GGA   R$           4,00   R$         200,00  

31 
Impressão de fichas medindo 7 x 4cm - Folha duplex 

250g colorida 
Unid 600  GGA   R$           0,36   R$         216,00  

32 Impressão de outdoor e colagem Unid 20  GGA   R$       766,00   R$    15.320,00  

Valor Grupo I 96.301,00 

 
GRUPO II-COTA RESERVADA 

Item Descrição Unid. Qtde Marca Valor Unitário Valor Total 

33 Impressão em folha offset 1,60 x 0,90cm 90g Unid 20  GGA   R$         53,00   R$      1.060,00  

34 Impressão em folha offset 2,20 x 1,60cm 90g Unid 20  GGA   R$       138,00   R$      2.760,00  

35 Impressão em lona c/ ilhoes, medindo 2,5 x 1,5m Unid 20  GGA   R$       364,00   R$      7.280,00  

36 Impressão em lona, medido 1,20 x 0,80cm Unid 40  GGA   R$         79,00   R$      3.160,00  

37 Impressão em papel fotográfico tamanho A4 Unid 200  GGA   R$           4,50   R$         900,00  

38 Impressão em papel fotográfico tamanho A5 Unid 500  GGA   R$           2,18   R$      1.090,00  

39 Impressão em PVC (0,10 cm x 0,30 cm) Unid 40  GGA   R$           5,80   R$         232,00  

40 Impressão em PVC medindo: 0,9cm x 0,5cm Unid 300  GGA   R$           0,75   R$         225,00  

41 
Impressão em tecidos (bandeirão) medindo 5m x 

1,40m 
Unid 30  GGA   R$       455,00   R$    13.650,00  

42 Panfleto A4 color frente e verso em folhas couchê Unid 1500  GGA   R$           0,33   R$         495,00  

43 Panfleto, medindo 15cm x 21cm folhas em couchê Unid 1500  GGA   R$           0,24   R$         360,00  

Valor Grupo II  R$  31.212,00 

Valor Total R$ 127.513,00 

 
Para que produza seus efeitos legais determinando ainda. 
a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 

 
Mojuí dos Campos-PA, 12 de julho de 2018. 

 
 

______________________________________________________ 
Raimundo Edmilson Santos Filho 

Sec. Mun. de Gestão Administrativa  

Dec. Mun.001/2017 


